5.° Preso un provvedimento, esse si devono trasmettere: a) agli scrittori se 
siavi da fare una lettera, o chiamare alcuno, o stendere un rescritto; 6) al distri
butore, se la ponenza sia da mandare ad un Consultore o ad altra persona per 

annum M D C C C C V I I I , in protocolli libro numerum ferat 500, inscribendum 

positioni erit fracta sic parte: Tergo praeterea supplices libelli appo

nentur adnotationes earum fere similes, quae in libro protocolli, hoc est, 

nomina dioecesis, recurrentis, ac cetera. 

2.° Habebitur etiam protocolli index, hoc est annua parva rubrica, 

in quam negotia ordine dioecesum digesta referantur, indicto, post nomen 

dioecesis, nomine postulantis cum numero protocolli, quo facilius investi

gationes in positionibus institui possint. 

3.° Numerus protocolli, semel positioni adsignatus, manet, etsi nego

tium ultra annum trahatur. Quod si, aut instaurata post aliquot annos 

quaestione, aut alia quavis de causa contingat, ut alius ei sufficiatur 

numerus, huius mentio fiet in priore numero, tam in libro protocolli quam 

in parva rubrica. 

4.° Relatis in protocollum chartis, resumptisque, si quae sint, prio

ribus, positiones ad maiores administros aut adiutores transmittendae sunt, 

eorum cognitioni subiciendae et ad rem, secundum suas cuiusque Officii 

normas, ad exitum deducendam. 

5.° Re deliberata et provisa, positiones deferendae sunt: a) ad scri

ptores, quoties eadem de re aut epistola conficienda sit, aut aliquis vocan

dus, aut exarandum rescriptum; b) ad distributorem, si positio Consultori 

vel alio viro studii causa committenda sit; c) ad protocollum, si aut iussum 
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fuerit resumi priores, aut si coeptum consilium peculiarem exsecutionem 

non postulet, quemadmodum si rescriptum sit: aa acta, reponatur, lectum, 

aut horum aliquid simile. 

6.° Nisi quid aliter in suis cuiusque Officii normis praescriptum sit, 

aut nisi Moderatores opportunum duxerint alia ratione consulere, com

muniter ad eum qui prior est inter addictos protocollo, haec munium 

partitio spectabit, ipsius igitur erit suas cuique scriptori positiones adsi-

gnare, prout singulis competunt sive ratione territorii, sive materiae. 

Idem in protocolli libro rescripta, de quibus litt. b et c, num. 5.° supe

rioris, notabit. Priora vera illa, de quibus litt. a, in album referet abso

luto negotio. 

7.° Scriptores, expleto suo munere, positiones cum adiectis rescriptis 

ad ratiocinatorem transmittent. 

Hic acta tradet ad subsignandum. Actorum vero fasciculo s, seu posi

tiones, apud se retinebit, ut in suo administrationis folio et deinde super 

rescriptis, cum subsignata redierint, taxationes adnotet, si quae sint adie

ctae. Deinde positiones ad protocollum remittet, cum sigla ex convento 

constituta ad significandum omnia esse confecta; litteras vero et rescripta 

distributori tradet. 

8.° Protocollo addictus rem in librum referet et positiones in suo 

Io studio; c) al protocollo, se siasi ordinata una riassunzione di precedenti, oppure 
se il provvedimento non richieda speciale esecuzione, come per esémpio se siasi 
rescritto: ad acta, reponatur, lectum, o simile. 

6.° Se nelle regole speciali di un dicastero non siavi altra disposizione, od 
i Superiori non stimino opportuno un provvedimento diverso, normalmente il pro
tocollista anziano avrà cura di questa ripartizione di affari. Distribuirà agli scrit
tori le ponenze secondo le competenze proprie di ciascuno, o territoriali, o di 
materia. Prenderà nota nel libro di protocollo dei rescritti leti, b e c del num. 5.° 
precedente. Quanto ai primi (leti, a) "'deve riservarsi a farne la registrazione dopo 
eseguito l'atto. 

7.° Gli scrittori, soddisfatto il loro compito, passeranno le ponenze coi rela
tivi rescritti al computista. 

Questi invierà gli atti alla firma. Terrà poi le ponenze presso di sè, onde 
notare nel suo foglio mensile di amministrazione, e quindi sui rescritti che ritor
nano firmati, le tasse cui fossero soggetti. Quindi restituirà le posizioni al proto
collo con una sigla per indicare che tutto è compito, e consegnerà le lettere ed 
i rescritti al distributore. 

8.° Il protocollista da parte sua registrerà la risoluzione nel libro di proto-
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quamque loco reponet. Distributor autem acta secundum proprias leges 

distribuenda curabit. 

9 . ° ' S i non subscripta 'redierunt acta, vel si cum aliqua animadveiv 

sione coniuncta, administri, pro variis casibus, Praepositorum sese man

datis conformabunt. 

10.° Memoratae normae sunt omnibus retinendae diligenter, nisi quid 

in iis quae sequuntur peculiaribus legibus exceptum sit pro aliquo Officio. 

Quae superioribus capitibus continentur, SSmi D. N. Pii PP. X iussu acce
dunt Constitutioni Sapienti consilio, editae die xxix mensis Iunii a. MDCCCCVIII, 

et Ordinationi communi tunc temporis vulgatae. Eadem proinde vi pollent, 
anteriores abrogant contrarias leges, et servari ab omnibus integre debent, 
quavis alia ordinatione,*, usu, privilegio contrariis non obstantibus.